



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 16 marca 2011 r.

Druk nr 1119 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**  
oraz  
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI**  
**PAŃSTWOWEJ**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 16 marca 2011 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 16 marca 2011 r. nad ustawą

**o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 i 62.

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu mniejszość Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej dokonała zmiany treści swojego wniosku (*pkt 16 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mariusz Witczak

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Jan Wyrowiński

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców

- 1) w art. 2 w pkt 4, w art. 203j w pkt 5 skreśla się wyraz "podjęcia";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 2) w art. 2 w pkt 4, w art. 203l w § 2 w pkt 3 wyraz "przekształcanej"  
zastępuje się wyrazem "przekształconej";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 3) w art. 2 w pkt 4, w art. 203l w § 2 w pkt 3 wyraz "przypadającej"  
zastępuje się wyrazem "przypadających";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 4) w art. 2 w pkt 4, w art. 203m dodaje się § 4 w brzmieniu:  
"§ 4. Sąd rejestrowy określa wynagrodzenie za pracę biegłego  
rewidenta i zatwierdza rachunki jego wydatków. Jeżeli  
spółdzielnia dobrowolnie tych należności nie uiszczy w  
terminie dwóch tygodni, sąd rejestrowy ściągnie je w trybie  
przewidzianym dla egzekucji opłat sądowych.";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 5) w art. 2 w pkt 4, w art. 203n:  
a) w § 2 po wyrazach "i opinii biegłego rewidenta" dodaje się  
wyrazy "oraz bezpłatnie otrzymać odpisy tych dokumentów",  
b) dodaje się § 4 w brzmieniu:  
"§ 4. Bezpośrednio przed powzięciem uchwały o przekształceniu  
członkom spółdzielni należy ustnie przedstawić istotne  
elementy treści planu przekształcenia i opinii biegłego  
rewidenta.";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- 6) w art. 2 w pkt 4, w art. 203o w § 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy "jest ustalana proporcjonalnie do udziałów przysługujących tym członkom i";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 7) w art. 5 w pkt 2, w pkt 4 po wyrazach "bufetów w pociągach" dodaje się wyrazy "oraz restauracji na dworcach kolejowych";  
Poprawka  
sen. S. Bisztygi
- 8) w art. 5 w pkt 3, w ust. 3 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie w brzmieniu:  
"Zabiegu pobrania krwi dokonuje fachowy pracownik służby zdrowia.";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 9) skreśla się art. 6;  
Poprawka  
sen. G. Czeleja
- 10) skreśla się art. 10;  
Poprawka  
sen. G. Czeleja
- Uwaga:***  
***Poprawki nr 11 i 49 należy głosować łącznie.***  
***Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 12.***
- 11) skreśla się art. 11;  
Poprawka  
sen. W. Ortyła
- 12) w art. 11:  
a) w pkt 2, w art. 19c po wyrazach "który dysponuje" dodaje się wyrazy "doświadczeniem w zakresie sporządzania planów urzędzenia lasu lub opracowań o podobnym charakterze i",  
b) w pkt 3, w art. 25 w pkt 2 po wyrazach "w zakresie" dodaje się wyrazy "doświadczenia oraz";  
Poprawka  
senatorów:  
W. Skurkiewicza,  
K. Kleiny  
poparta przez  
połączone komisje
- 13) w art. 14 w pkt 2, w ust. 2 wyraz "ustawą" zastępuje się wyrazami "w art. 52 i art. 53";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- 14) w art. 19:
- a) w pkt 2, w art. 75a w ust. 2 skreśla się pkt 1,
  - b) w pkt 3, w art. 75ad wyrazy "pkt 1, 3" zastępuje się wyrazami "pkt 3";
- Uwaga:*
- Przyjęcie poprawki nr 15 powoduje konieczność odpowiedniej modyfikacji poprawki nr 16.*
- 15) w art. 19 w pkt 3:
- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 75aa - 75ae" zastępuje się wyrazami "art. 75aa – 75ad",
  - b) skreśla się art. 75ad.
- 16) w art. 19:
- a) w pkt 2, w art. 75a:
    - w ust. 2 skreśla się pkt 4,
    - po ust. 2 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... . Do rejestru nie może zostać wpisany podmiot, w stosunku do którego wszczęto postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne.",
  - b) w pkt 3, w art. 75ad wyrazy ", 4 i 6" zastępuje się wyrazami "i 6";
- 17) w art. 19 w pkt 3:
- a) w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 75aa - 75ae" zastępuje się wyrazami "art. 75aa – 75ad",
  - b) skreśla się art. 75ae;

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
mniejszości  
KGN,  
KSTAP

Poprawka  
mniejszości  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
mniejszość  
połączonych  
komisji

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 18, 22, 24, 26, 27, 29, 32, 33, 38, 40, 41, 43, 45, 48 i 52-58 należy głosować łącznie.***

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 18) | w art. 19 w pkt 3, w art. 75ab w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej"; | Poprawka<br>KGN,<br>KSTAP<br>poparta przez<br>połączone komisje |
|-----|--|---|

***Uwaga:***

***Poprawki nr 19 i 61 należy głosować łącznie.***

***Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 20.***

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 19) | w art. 20 skreśla się pkt 1;   | Poprawka<br>sen. G. Czeleja                                     |
| 20) | w art. 20 w pkt 1, w ust. 1 skreśla się zdanie trzecie;  | Poprawka<br>KGN,<br>KSTAP                                       |
| 21) | w art. 20 w pkt 3 w lit. a, w pkt 4 wyrazy "zaświadczenie albo oświadczenie o księdze wieczystej" zastępuje się wyrazami "odpis księgi wieczystej albo oświadczenie przedstawiające aktualny stan wpisów w księdze wieczystej";  | Poprawka<br>KGN,<br>KSTAP<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 22) | w art. 21 w pkt 2, w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";   | Poprawka<br>KGN,<br>KSTAP<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 23) | w art. 26 w pkt 1, w § 5 wyrazy "być przekształcony" zastępuje się wyrazami "przekształcić formę prowadzonej działalności", po wyrazach "(spółkę przekształconą)" dodaje się wyrazy "(przekształcenie przedsiębiorcy w spółkę kapitałową)" oraz skreśla się zdanie drugie; | Poprawka<br>KGN,<br>KSTAP<br>poparta przez<br>połączone komisje |

- 24) w art. 26 w pkt 2:  
a) w art. 584<sup>1</sup> w § 1,  
b) w art. 584<sup>5</sup> w pkt 5  
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 25) w art. 26 skreśla się pkt 3;
- 26) w art. 29 w pkt 1, w pkt 1a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 27) w art. 31 w pkt 5 w lit. b, w ust. 4 w pkt 2 oraz w ust. 7 w pkt 2 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 28) w art. 31 w pkt 8:  
a) w art. 21c w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "dokumenty potwierdzające" zastępuje się wyrazami "kopie dokumentów potwierdzających",  
b) w art. 21d w ust. 4 wyrazy "dokument potwierdzający" zastępuje się wyrazami "kopię dokumentu potwierdzającego",  
c) w art. 21e po ust. 5 dodaje się ust ... w brzmieniu:  
".... Do wniosku dołącza się kopię dokumentu potwierdzającego posiadane wykształcenie.";
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- 29) w art. 34:
- a) w pkt 1 w lit. a, w pkt 6,
  - b) w pkt 3, w pkt 4
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- Uwaga:***
- Poprawki nr 30 i 62 należy głosować łącznie.***
- 30) w art. 36 dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:
- "3) w art. 17b ust. 2 otrzymuje brzmienie:
- "2. Po uprawomocnieniu się decyzji przedsiębiorca jest obowiązany zbyć materiały wybuchowe, broń, amunicję oraz wyroby i dokumentację technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym w terminie określonym w decyzji, o której mowa w ust. 1.";
- 4) w art. 30 w ust. 2 w pkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie:
- "b) Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, Policji, Agencji Wywiadu, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, Straży Granicznej, Służbie Celnej, Służbie Więziennej, Biuru Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej, po okazaniu dokumentu uprawniającego do ich nabycia, wystawionego przez właściwy organ,".;"
- 31) w art. 37 w pkt 4 w lit. c zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- "ust. 9a otrzymuje brzmienie:";
- 32) w art. 39 w pkt 1, w pkt 4 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
sen. A. Owczarka  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- 33) w art. 40 w pkt 1 w lit. a, w pkt 2a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 34) w art. 48 w zdaniu wstępnym po wyrazach "z późn. zm.)" dodaje się wyrazy "wprowadza się następujące zmiany:", pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 oraz dodaje się pkt 2 w brzmieniu:  
"2) w art. 17 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) w przypadku działalności objętej zezwoleniem - zmiany danych, o których mowa w art. 9 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 lit. a i b, "."";  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 35) skreśla się art. 50;  
Poprawka  
sen. G. Czeleja
- Uwaga:**  
**Poprawki nr 36 i 37 należy głosować łącznie.**
- 36) w art. 52 w pkt 1:  
a) w lit. a, w pkt 1:  
- w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "albo oświadczenie",  
- w pkt 2 skreśla się wyrazy "albo oświadczenia",  
b) skreśla się lit. b;  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- 37) w art. 52 w pkt 2:  
a) w ust. 5a:  
- w pkt 2 na końcu dodaje się wyrazy "w tym dochodów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 2,"  
- pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
"5) termin i okres, na jaki został udzielony przez pracodawcę urlop wychowawczy oraz okresy zatrudnienia,"  
- w pkt 7 na końcu dodaje się przecinek oraz dodaje się pkt 8 w brzmieniu:  
Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje



- "8) brak propozycji zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej",
- b) w ust. 5b wyrazy "ust. 5a pkt 5" zastępuje się wyrazami "ust. 5a pkt 4" oraz wyrazy "ust. 5a pkt 7" zastępuje się wyrazami "ust. 5a pkt 6",
- c) w ust. 5c wyrazy "w ust. 4 w pkt 1 i 2 oraz w pkt 4 lit. f - h oraz w ust. 5a pkt 1 - 7" zastępuje się wyrazami "w ust. 5a";
- 38) w art. 54:
- a) w pkt 1, w pkt 2a,
- b) w pkt 2, w pkt 1
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 39) w art. 57 skreśla się pkt 2;
- 40) w art. 58 w pkt 1, w pkt 4 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 41) w art. 59 w pkt 1 w lit. b, w ust. 3a w pkt 2 oraz w ust. 3b w pkt 4 w lit. a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 42) w art. 59 w pkt 4 w lit. a:
- a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- "po ust. 5a dodaje się ust. 5b i 5c w brzmieniu:",
- b) ust. 5a oznacza się jako ust. 5b oraz dotychczasowy ust. 5b oznacza się jako ust. 5c,
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- c) w dotychczasowym ust. 5b wyrazy "ust. 5a" zastępuje się wyrazami "ust. 5b";
- 43) w art. 60 w pkt 1, w ust. 7 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 44) w art. 61 w pkt 1 w lit. a, w pkt 4 wyraz "podstawowego" zastępuje się wyrazem "początkowego";
- 45) w art. 61 w pkt 3 w lit. b, w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 46) w art. 61 w pkt 4, w art. 44 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy ", a także w przypadku";
- 47) w art. 61 w pkt 5 w lit. b, w ust. 3 w pkt 1 i 2 po wyrazie "posiadać" dodaje się wyrazy "oraz przedstawić na wezwanie organu kontrolującego";
- 48) w art. 62 w pkt 1 w lit. a, w pkt 1a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 49) w art. 65 w pkt 6 lit. b otrzymuje brzmienie:  
"b) uchyla się pkt 29;"
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje
- Poprawka  
sen. W. Ortyła

- 50) w art. 66 w pkt 2, w ust. 3 wyrazy "W przypadku mniejszej wagi czynu określonego w ust. 1 lub ust. 2 sprawca" zastępuje się wyrazami "W przypadku mniejszej wagi sprawca czynu określonego w ust. 1 lub 2";
- 51) w art. 69:  
a) w pkt 1, w ust. 5 w pkt 3 wyraz "oświadczenia" zastępuje się wyrazem "zaświadczenia",  
b) w pkt 2, w art. 12a wyrazy "Oświadczenia, o których mowa w art. 12 ust. 5 pkt 1 i 3" zastępuje się wyrazami "Oświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust. 5 pkt 1";
- 52) w art. 73 w pkt 1, w pkt 1a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 53) w art. 76 w pkt 1, w pkt 1a wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 54) w art. 78:  
a) w pkt 1 w lit. a, w pkt 1a,  
b) w pkt 2 w lit. a, w pkt 1a  
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 55) w art. 79:  
a) w pkt 1 w lit. a, w pkt 1a,  
b) w pkt 2 w lit. a, w pkt 1a  
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- 56) w art. 83 w pkt 1, w ust. 4 w pkt 4 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 57) w art. 85:  
a) w pkt 1, w ust. 3a w pkt 4,  
b) w pkt 2, w pkt 4  
- wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 58) w art. 87 w pkt 1 w lit. a, w pkt 5 wyrazy "ewidencji działalności gospodarczej" zastępuje się wyrazami "Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej";
- 59) skreśla się art. 91;
- 60) w art. 94 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy wymienionej w art. 5, art. 23 ust. 5 ustawy wymienionej w art. 52, art. 63 ust. 4 ustawy wymienionej w art. 56, art. 6 ust. 6 ustawy wymienionej w art. 77 i art. 15 ust. 9 ustawy wymienionej w art. 86 zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych odpowiednio na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy wymienionej w art. 5, art. 23 ust. 5 ustawy wymienionej w art. 52, art. 63 ust. 4 ustawy wymienionej w art. 56, art. 6 ust. 6 ustawy wymienionej w art. 77 i art. 15 ust. 9 ustawy wymienionej w art. 86, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.";

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KSTAP  
poparta przez  
połączone komisje

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 61) | w art. 106 skreśla się pkt 2;   | Poprawka<br>sen. G. Czeleja  |
| 62) | w art. 106 przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:<br>"... ) art. 36 pkt 3 i 4, które wchodzi w życie po upływie 14 dni od<br>dnia ogłoszenia;" | Poprawka<br>sen. A. Owczarka<br>poparta przez<br>połączone komisje |

.....  
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu  
.....